[image: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]

СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 17.02.2022                                                                                       № 122
ст-ца Новопашковская

О внесении изменений в решение Совета Новопашковского  сельского
поселения Крыловского района от 25 октября 2018 года № 177
«Об установлении  земельного  налога на территории
Новопашковского  сельского поселения Крыловского района»
(с изменениями от 21.11.2018 № 183, от 21.11.2019 № 14;                                            от 18.11.2021г.№ 103)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новопашковского сельского поселения Крыловского района, Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района   решил:
1. Внести изменения в решение Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 25.10.2018 № 177  «Об установлении  земельного налога на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями от 21.11.2018 № 183, от 21.11.2019 № 14; от 18.11.2021г.№ 103) пункт 6  Решения  дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«6. В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется в соответствии с абзацем 4 пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации »
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард», а также разместить в официальном сетевом издании  администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района www.novopashkovskaya.ru., копию настоящего решения направить в Межрайонную   инспекцию Федеральной налоговой службы России №1 по Краснодарскому краю.
[bookmark: _GoBack]3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности, жилищно-бытовому обслуживанию населения. (Петросян)
4.  Настоящее решение вступают в силу  не ранее, чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Глава  Новопашковского сельского поселения
Крыловского  района                                                                       И.В. Корсун
image1.gif